
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Lenka	KŘIVANOVÁ

Název	práce Účetní	uzávěrka	a	závěrka	v	zemědělském	podniku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ondřej	Sýkora,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
6.	Práce	s	literaturou	1.5
7.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:	Uvedené	tabulky	a	grafy	obsahují	překlad	do	angličtiny,	což	je	na	úkor
přehlednosti.	Formát	finančních	údajů	v	tabulkách	není	sjednocen;	bylo	by	také	vhodné
zarovnávat	řády	pod	sebe.

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	diplomová	práce	je	zpracována	na	téma	účetní	závěrky	a	uzávěrky	ve	vybraném
zemědělském	družstvu	Třebelovice.	Práce	má	jasnou	a	přehlednou	strukturu	a	svým	obsahem	a
rozsahem	odpovídá	nárokům	na	diplomovou	práci.	Přínos	práce	spočívá	především	v	komplexně
provedené	literární	rešerši,	která	uceleně	popisuje	celý	uzávěrkový	proces.	Tento	proces	je
následně	dokumentován	na	konkrétním	příkladu	z	praxe.	Dalším	přínosem	je	vytvoření	přehledu
finančních	toků	v	podniku,	který	prozatím	v	účetní	jednotce	není	standardně	sestavován.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaký	vliv	by	mělo	přesnější	ocenění	zásob	vlastními	náklady	na	výrobu	(změna	nákladů	a	zisku;
potenciální	daňová	úspora)?

Datum:	29.04.2016 Podpis	oponenta	diplomové	práce


